Ergotherapeuten neurologische ketens Friesland  
Kijk ook op: https://ergotherapiefriesland.nl 

	Organisatie
	naam
	Expertise gebieden
	1e lijn behan-deling
	Verwijzing via/door
	Contactadres (voor brieven)
	Telefoon-nummer
	Mailadres 

	Ergotherapie Harlingen
	Anita Kok
	EDOMAH, lid van Parkinsonnet
	Harlingen e.o. 
	Huisarts, specialist, DTE
	
	06-83056097
	ergotherapieharlingen@gmail.com 

	Ergopraktisch
	Annie Kooistra
	Neurologische aandoeningen
	Surhuister-veen, Drachten
	Huisarts, specialist, DTE
	De Kolk 16
9231 CW Surhuisterveen
	06-38965017
	info@ergopraktisch.nl 

	Ergotherapie Edith Weidenaar 
	Edith Weidenaar 
	Parkinson
	Hardegarijp, Buitenpost, Kollum
	Huisarts, specialist, DTE
	Kuipersweg 74a
9285 SW Buitenpost
	06-42474286
	info@ergo-weidenaar.nl 

	Ergotherapie-praktijk de Schakel 
	Marije Sijtsma
	Parkinson, 
Activiteiten-weger
	Gemeentes Leeuwarden, Waadhoeke, Harlingen, Ferwerdera-deel, Grou/ Akkrum en Terschelling
	Huisarts, specialist, DTE
	Postadres: 
Ayttawei 40
9008 SL Reduzum

Bezoekadres:
Van Harenstraat 110
9076 BZ Sint Annaparochie
	06-39718846

	info@ergotherapiedeschakel.nl

	Ergopraktijk De Jong
	Nella de Jong
	Ouderen
	Leeuwarden
	Huisarts, specialist, DTE
	Fonteinland 7c, 
8913 CZ Leeuwarden
	06-20298981
	info@ergopraktijkdejong.nl 

	Ergotherapieprakijk Ergo Tichtby

	Rixta Spel
	Parkinson
Ouderen
	Zuidwest Friesland
	Huisarts, Specialist DTE
	Mr. C.J. Trompstraat 35a
8561 BA Balk

	06-12117699
	rixta@ergotichtby.nl 

	
	Maartje Kooistra
	CVA
Ouderen
Parkinson
	Regio 
Midden Friesland
	Huisarts, Specialist DTE
	It Vegelingskampke 10, 
8491 PD Akkrum
	06-22990116
	maartje@ergotichtby.nl 

	Buro Hagelslag, ergotherapie & interieuradvies
	Tjitske Zuidema
	Volwassenen en ouderen, NAH, dementie,  visuele beperkingen, waarnemings-stoornissen
	Zuidoost Friesland
	Huisarts, specialist, DTE
	Feestlân 11 
8408 JK Lippenhuizen
	06-23128403
	burohagelslag@outlook.com 

	Ergotherapie-praktijk N.O.P.

	Trea Post
	ASSITT (Adult Sensory Integration Timmerman Treatment



	Noordoost polder en Urk
	Huisarts, specialist, DTE

	Toutenburgh 2
8303 CP Emmeloord
	06-13729411

	info@ergotherapiepraktijknop.nl

	Noorderbreedte Revalidatie Leeuwarden
	
	
	Nee 
	Huisarts/ specialist/ specialist ouderen-genees-kunde

	Noorderbreedte Revalidatie
Borniastraat 40
8934 AD Leeuwarden
	058 2865655
	GRZergotherapie@znb.nl 

	
	
	Cognitief revalidatie therapeut
	
	
	
	
	

	
	Ymie Visser
	Parkinson
	
	
	
	0636166964
	ymie.visser@nb.nl 

	
	Daphne Schuhmacher
	Parkinson 
	
	
	
	
	Daphne.Schuhmacher@nb.nl 

	
	Divera Groot
	Cognitief revalidatie therapeut (i.o.)
	
	
	
	0640804174
	Divera.Groot@nb.nl

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Julia de Boer
	Cognitief revalidatie therapeut
	
	
	
	06-83528019
	Julia.deBoer@nb.nl

	Zorgcentrum De Batting
	Trudy Sandbergen
	
	
	
	Zorgcentrum de Batting 
Achlumerdjik 2
8862 AJ Harlingen
	06-12831659
	Trudy.sandbergen@nb.nl

	Bennemastate 
	Sjoeke Donker
	
	
	
	Bennemastate
Rijksstraatweg 165
9254 DE Hurdegaryp
	0683673067
	

	
	Rosemarie Dashorst
	
	
	
	
	0620308156
	Rosemarie.Dashorst@nb.nl 

	Florastate
	Rosemarie Dashorst
	
	
	
	Holwortel 4
8934 BM Leeuwarden
	0620308156
	Rosemarie.Dashorst@nb.nl 

	De Spiker
	Trudy Sandbergen 
	
	
	
	Saltryperlaan 1
8861 VD Harlingen
	06-12831659
	Trudy.sandbergen@nb.nl 

	Westerpoort
	Trudy Sandbergen
	
	
	
	Academiestraat 23-29
8801 LJ Franeker
	06-12831659
	Trudy.sandbergen@nb.nl

	Meckemastate
	Auke de Vries
	
	
	
	Tsjerk Hiddestraat 42
9291 AM Kollum
	0620677004
	a.de.vries@nb.nl   

	Nieuw Mellens/Ymedam
	Sjoeke Donker
	
	
	
	Nieuw Mellens
Borniastraat 32
8934 AD Leeuwarden
	0683673067

	sjoeke.donker@nb.nl

	
	
	
	
	
	
	
	

	Abbingahiem
	Marije Sijtsma
	Parkinson, Activiteiten- weger
	
	
	Abbingahiem
Jansoniusstraat 4
8934 BM Leeuwarden
	06-20252096
	marije.sijtsma@nb.nl

	
	
	
	
	
	
	
	

	Friesmastate / Huntington-poli
	Bianca Wildervank en Auke de Vries
	Huntington
	
	
	Friesmastate
Oostergoostraat 52-54
9001 CM Grou
	
	bianca.wildervank@nb.nl 

	
	Rixta Spel
	Parkinson
Ouderen
	
	
	
	
	r.spel@nb.nl

	Nieuw Toutenburg
	Vacant
	
	
	
	Nieuw Toutenburg
Zomerweg 75
9257 ME Noard Burgum
	
	

	Erasmus
	Julia de Boer
	Cognitief revalidatie therapeut
	
	
	Erasmushiem
Hempenserweg 29
8935 BD Leeuwarden
	06-83528019
	Julia.deBoer@nb.nl

	
	Auke de Vries
	
	
	
	
	0620677004
	a.de.vries@nb.nl   

	De Stilen 
	Auke de Vries
	
	
	
	Zorgcentrum de Stilen
Longway 2
8881 CN West Terschelling
	0620677004
	a.de.vries@nb.nl   

	Van Harenshuus
	Rosemarie Dashorst
	
	
	
	Cingel 2
9076 DK Sint Annaparochie
	0620308156
	Rosemarie.Dashorst@nb.nl 

	Revalidatie Friesland
Leeuwarden

	
	
	Nee (1e lijn alleen via verwijzing specialist of revalidatie-arts)
	Alleen door specialist of revalidatie-arts
	Henri Dunantweg 2
8934 AD Leeuwarden
 
	algemeen 058-2866260
ergotherapie: 058-2866281
	

	
	Ruud Greve  
	
	
	
	
	
	r.h.j.greve@revalidatie-friesland.nl 

	
	Nathalie Oermann
	
	
	
	
	
	N.Oermann@revalidatie-friesland.nl 

	
	Anne Kusters
	
	
	
	
	
	A.Kusters@revalidatie-friesland.nl

	
	Renate Dijk-downer
	
	
	
	
	
	R.Dijk-Downer@revalidatie-friesland.nl

	
	Helena Pen-Drost
	
	
	
	
	
	H.Pen-Drost@revalidatie-friesland.nl

	
	Ike Star
	
	
	
	
	
	i.star@revalidatie-friesland.nl

	
	Erika Aitink
	
	
	
	
	
	e.aitink@revalidatie-friesland.nl

	
	
	
	
	
	
	
	

	RF 
Beetsterzwaag 
	
	
	
	Revalidatie-arts
	Hoofdstraat 3
9244 ZN Beetsterzwaag
 
	088-5801580
	Afd_ergo_volw@revalidatie-friesland.nl

	
	Christa Sangers
	Cognitief revalidatie therapeut
	
	
	
	
	c.sangers@revalidatie-friesland.nl

	
	Eline van der Velden
	Cognitief revalidatie therapeut Neuro-revalidatie
	
	
	
	
	e.van.der.velden@revalidatie-friesland.nl

	
	Ineke Jager
	Cognitief revalidatie therapeut Sensorische integratie
	
	
	
	
	i.jager-buffinga@revalidatie-friesland.nl

	
	Inge Otten
	Neuro-revalidatie
	
	
	
	
	i.otten@revalidatie-friesland.nl

	
	Jantje Schuiling
	Neuro-revalidatie
	
	
	
	
	j.schuiling@revalidatie-friesland.nl

	
	Jelle de Jong
	Cognitief revalidatie therapeut Neuro-revalidatie
	
	
	
	
	j.t.de.jong@revalidatie-friesland.nl

	
	Jose Oost
	Cognitief revalidatie therapeut Neuro-revalidatie
	
	
	
	
	js.oost@revalidatie-friesland.nl

	
	Lenie Stegink
	Cognitief revalidatie therapeut
	
	
	
	
	l.stegink@revalidatie-friesland.nl

	
	Mariska Galama
	Cognitief revalidatie therapeut Sensorische integratie
	
	
	
	
	m.galama-de.leeuw@revalidatie-friesland.nl

	
	Rian van Buren
	Cognitief revalidatie therapeut
	
	
	
	
	ma.van.buren@revalidatie-friesland.nl

	
	Sanne de Jong
	Neuro-revalidatie
	
	
	
	
	s.de.jong@revalidatie-friesland.nl

	
	Tanja de Vries
	Cognitief revalidatie therapeut Sensorische integratie
	
	
	
	
	tf.de.vries@revalidatie-friesland.nl

	
	Vera ten Wolde
	
	
	
	
	
	v.ten.wolde@revalidatie-friesland.nl

	
	Wilma Wijbrandi
	Cognitief revalidatie therapeut Neuro-revalidatie
	
	
	
	
	w.wijbrandi@revalidatie-friesland.nl

	RF Dokkum 

	Sielia Wijnja
	Cognitief revalidatie-therapeut
	
	Alleen door specialist of revalidatie-arts

	Birdaarderstraatweg 70
9101 DC Dokkum

	0519-291940
088-5801584

	s.wijnja@revalidatie-friesland.nl

	
	Marit Reinsma
	
	
	
	
	
	m.reinsma@revalidatie-friesland.nl

	RF Nij Smellinghe
	Ruud Greve  
	
	
	
	Compagnonsplein 1
9202 NN Drachten
	0512-588888

	r.h.j.greve@revalidatie-friesland.nl 

	
	Karen Langenreis
	
	
	
	
	
	

	RF Tjongerschans
	Willianne Brouwer
	
	
	
	Thialfweg 44
8441 PW Heerenveen
	0513-685715

	willianne.brouwer@tjongerschans.nl

	
	Nienke Wolters
	
	
	
	
	
	nienke.wolters@tjongerschans.nl 

	Kwadrantgroep (Palet)
Diverse locaties palet 

	
	
	
	
	Palet - Greunshiem 
t.a.v. afdeling ergotherapie 
Tjotterstraat 16
8937 AS Leeuwarden 
	
	ergotherapie@kwadrantgroep.nl

	
	Jan Bulthuis
	Lid van Parkinsonnet
	Nee (tijdelijk niet) 

	

	Palet
De Hofwijk
t.a.v. afdeling ergotherapie 
Dirk Zeperweg 2
8917 AZ Leeuwarden
	06-50056894
	jan.bulthuis@kwadrantgroep.nl 

	
	Jeanette van der Vegt
	Activiteiten-weger, Lid van Parkinsonnet
	
	
	
	06-10887325
	jeanette.van.der.vegt@kwadrantgroep.nl 

	De Friese Wouden
	
	
	Nee (tijdelijk niet) 

	
	
	
	ergotherapie@kwadrantgroep.nl

	Locatie Berchhiem
	Welmoed Schuitema
	Cognitieve revalidatie therapie, CVA
	
	
	Zorgcentrum Berchhiem
Pr . Bernhardstraat 74 
9251 GM Burgum
	088-5127150

	welmoed.schuitema@friesewouden.nl 

	
	Xenia Gerdez
	Cognitieve revalidatie therapie, CVA
	
	
	
	
	xenia.gerdez@friesewouden.nl 

	
	Jellieanne Bergsma
	
	
	
	
	06-83909970
	jellianne.bergsma@paletgroep.nl 

	Locatie ‘t Suyderhuys
	Welmoed Schuitema
	Cognitieve revalidatie therapie, CVA
	
	
	Zorgcentum ‘t Suyderhuys 
Zonneweide 1
9231 BB Surhuisterveen
	
	welmoed.schuitema@friesewouden.nl 

	Loactie Brugchelencamp
	
	
	
	
	Zorgcentrum Brugchelencamp 
Brugchelencamp 1
9271 EP Zwaagwesteinde
	
	

	Locatie Haersmahiem
	Welmoed Schuitema
	Cognitieve revalidatie therapie, CVA
	
	
	Zorgcentrum Haersmahiem 
Eringalaan 8
9285 TR Buitenpost
	
	welmoed.schuitema@friesewouden.nl 

	Patyna
	
	
	
	Huisarts, medisch specialist, specialist ouderengeneeskunde
DTE

	Behandelteam Patyna secretariaat
Harste 11
8602 JX Sneek

	Via receptie advies en behandel-team Patyna

0515-428341
	

	Behandelcentrum Bloemkamp
	Sandra Sijbesma-Resink
	EDOMAH
Huntington
Activiteiten-weger
	1e lijn in gemeenten Súdwest Fryslân, Waadhoeke 

	
	
	
	Sandra.sijbesma@patyna.nl


	
	Carola vd Meulen
	
	
	
	
	
	Carola.vanderMeulen@patyna.nl


	
	Charlotte Chang
	revalidatie
	
	
	
	
	charlotte.tsang@patyna.nl 

	
	Robert Schrijver
	CVA
	
	
	
	
	Robert.schrijver@patyna.nl


	Woonzorg en behandelcentrum  Ielanen
Sneek
	Marleen Posthumus
	COPD, Parkinson 
	1e lijn in gemeenten Súdwest Fryslân, regio Sneek

	
	
	
	Marleen.posthumus@patyna.nl

	
	Yolanda Pranger
	Ergotherapie bij dementie
	
	
	
	
	Yolanda.Pranger@patyna.nl 

	
	Eveline de Vries
	Ergotherapie bij dementie
	
	
	
	
	Eveline.devries@patyna.nl 

	
	Caroline Kok
	NAH, activiteiten-weger
	
	
	
	
	caroline.kok@patyna.nl 

	
	Herma Boers
	CVA
	
	
	
	
	

	Woonzorg en behandelcentrum  Flecke
Joure
	Margriet Jorna
	MS, CVA
Integratie Therapeut (SI-therapeut)
	1e lijn in gemeenten Súdwest Fryslân, De Fryske Marren en Akkrum
	
	
	
	Margriet.jorna@patyna.nl

	
	Maartje Bijl
	Integratie therapeut 
	
	
	
	
	Maartje.Bijl@patyna.nl

	Regio Westergo
	Anke de Jong-Geurts
	Parkinson
	1e lijn in gemeente Waadhoeke en Akkrum
	
	
	
	Anke.geurts@patyna.nl

	Alliade: 
	
	088-6030333

	

	Ouderenzorg Alliade Lindestede, Wolvega
	Judith Gritter
	Parkinson, NAH, A-one
	1e lijn in gemeente West-stellingwerf en omgeving
	Huisarts, specialist en DTE
	Ergotherapie
Lindestede
Steenwijkerstraatweg 49
8471 KZ Wolvega
Postbus 216
8470 AE Wolvega
	
	j.gritter@alliade.nl

	
	Maaike Postma
	EDOMAH
	
	Huisarts, specialist en DTE
Huisarts, specialist en DTE
	
	
	m.postma@alliade.nl

	Ouderenzorg Alliade Anna Schotanus,
Wolvega
	Maaike ten Have
	
	1e lijn in gemeente Heeren-veen en omgeving
nee
	Huisarts, specialist en DTE
-
	Ergotherapie
Anna Schotanus
Marktweg 104
8444 AC
Postbus 65
8440 AB Heerenveen
	
	m.ten.have@alliade.nl

	GRZ de Linde,
Heerenveen
Ouderenzorg Alliade
	Jessica Groen
	NAH, A-one, Parkinson, EDOMAH
	nee

	-

	Ergotherapie
GRZ de Linde
Thialfweg 44
8441 PW Heerenveen
	
	je.groen@alliade.nl

	
	Janneke Schokker
	NAH
	
	
	
	
	j.schokker-planting@alliade.nl 

	VISIO
	Erna de Beuze
	
	Friesland
	
	Bezoekadres:
Tadingastraat 4, 8932 PJ Leeuwarden

Koninklijke Visio
Cliëntservicebureau Noord
Rijksstraatweg 61
9752 AC  HAREN

csbnoord@visio.org 
	06-42913156
	ernadebeuze@visio.org 

	
	Dieke Bos
	
	
	
	
	06-52679781
	diekebos@visio.org 

	
	Femke van der Veer
	
	
	
	
	06-52819813
	femkevanderveer@visio.org
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